

**Изменение № 3 ГОСТ 5799—78 Фляги для лакокрасочных материалов. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 27.12.90 № 3377**

**Дата введения 01.07.91**

Вводную часть дополнить абзацем: «Требования настоящего стандарта являются обязательными».

Пункт 1.1. Второй абзац. Исключить слова: «оцинкованной фляги — не более 8,5 кг».

Таблица, Графа «Условное обозначение фляг». Исключить обозначение и код ОКП: ФСЦ, 14 1661.

Пункт 1.2. Исключить слова: «То же, оцинкованной фляги: ФСЦ ГОСТ 5799—78».

*(Продолжение см. с. 270)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 5799—78)*

Пункт 2.2. Третий абзац. Заменить слова: «категории 1, 4 или 5» на «категории 1, 4, 5, 6»;

шестой абзац исключить;

заменить ссылки: ГОСТ 19904—74 на ГОСТ 19904—90, ГОСТ 16523—70 на ГОСТ 16523—89, ГОСТ 1050—74 на ГОСТ 1050—88; исключить ссылку: ГОСТ 19903—74.

Пункт 2.15 исключить.

Пункт 2.20. Второй абзац исключить.

Пункт 2.21. Первый абзац. Исключить слово: «неоцинкованных».

Пункт 5.1. Второй абзац изложить в новой редакции: «товарный знак предприятия-изготовителя»;

пятый абзац. Заменить слова: «полиэтиленовым, лакокрасочным, внутренним и наружным цинковым» на «полиэтиленовым или лакокрасочным».

Пункт 5.3. Второй абзац. Исключить ссылку: ГОСТ 21929—76.

(ИУС № 4 1991 г.)